
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2020

S P O L E Č N Ě  S  M Í S T N Í M I  V Y T V Á Ř Í M E  B U D O U C N O S T  R E G I O N U  
A  P O D P O R U J E M E  D U C H A  L E A D E R

K Y J O V S K É  S L O V Á C K O  V  P O H Y B U ,  Z .  S .  

W W W . K Y J O V S K E - S L O V A C K O . C O M



O NÁS

Spolek Kyjovské Slovácko působí na
Kyjovsku již 18 let. Z původní skupiny
nadšenců zapálených pro společnou věc
se postupně stala odborně zdatná
organizace. Působí na území 45 obcí
regionu a zasahuje do mnoha oblastí
lidského života místních obyvatel,
organizací a obcí. Hlavní činností spolku
je administrace finančních prostředků z
operačních programů EU do regionu. 

S výsledky činností, podpořenými a
realizovanými projekty se můžete setkat
téměř na každém kroku. Stručné shrnutí
činnosti spolku za rok 2020 najdete v
této výroční zprávě.

Kontakty na kancelář:
Kyjovské Slovácko v pohybu, z. s.
Masarykovo nám. 13/14, 697 01 Kyjov
tel.: +420 518 610 180
e-mail: kancelar@kyjovske-slovacko.com
web: www.kyjovske-slovacko.com
facebook: Kyjovské Slovácko v pohybu
                   Vzdělávání - v pohybu
                   Dárek ze Slovácka

valná hromada
předseda a místopředseda
výkonná rada 
výběrová komise 
monitorovací a kontrolní komise

Anna Čarková                →   předsedkyně 
Bc. Hana Horňáková     →   hlavní manažer CLLD    

Ing. Tomáš Kolařík        →   projektový manažer junior
Mgr. Terezie Čičáková  →   manažer projektu MAP II. 
Marcela Ingrová, Dis.    →   implementace MAP II.
Bc. Martina Urbancová →   administrativní pracovnice 
Ing. Ester Houserová     →   účetní
Ing, Pavel Smetka          →   specialista pro rozvoj
mikroregionů
Irena Koukalová Uličná → projektový manažer pro NNO

Orgány MAS 

                                 

 Manažerský tým                   
Předsedkyně spolku je paní Anna Čarková.
Činnosti MAS zajišťuje kancelář, která sídlí 
na Masarykově nám. 13/14 v Kyjově v tomto složení:

                                                      ředitelka kanceláře                               



CLLD
K O M U N I T N Ě  V E D E N Ý  M Í S T N Í  R O Z V O J

V roce 2020 v rámci realizace
CLLD jsme podpořili 50 projektů v
celkové výši dotace 53 milionů
korun. 

Podpory se dostalo například
projektu spolku Podchřibák, z.s. z
Vřesovic, který pořádá příměstské
tábory. Základní škola Lovčice
chystá modernizaci třídy pro
multifunkční odbornou výuku
inspirovanou v zahraničí. Obec
Šardice připravuje výsadby
stromů a vytvoření přírodních
prvků na zemědělsky využívaných
plochách za účelem ekologicko-
stabilizační funkce krajiny a
zvýšení kvality okolní krajiny
obce. V obci Karlín vznikne
obecní muzeum v domě z roku
1900.

Dále jsme podali žádost o
Standardizaci a pracujeme na
přípravě Strategie pro období
2021-2027, abychom nadále
mohli rozdělovat finanční
prostředky do regionu. 

Přijatých projektů bylo
podpořeno v rámci

komunitně vedeného
místního rozvoje. 

85 %

V roce 2020 bylo vyhlášeno 8
dotačních výzev ze 4 operačních
programů. Přijali jsme celkem 59

žádostí, podpořeno bylo 50 projektů
v celkové výši dotace 53 000 000 Kč.



MAP
M Í S T N Í  A K Č N Í  P L Á N  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í

Koronavirová situace nám
neumožnila realizovat spoustu
zajímavých akcí jako například
každoroční veletrh středních škol,
konferenci žákovských
parlamentů a další. Nová situace
vyžadovala naši rychlou adaptaci
a přesun kurzů a seminářů do
online prostředí. 

Na jaře jsme ještě stihli úspěšný
workshop Jóga pro učitelky MŠ,
setkání Zdravě a chutně ve škole
a v létě Lesní teambuilding.

Jedna velká událost se nám přece
jen povedla. V září jsme v
kyjovském parku slavnostně
otevřeli veřejnou venkovní
knihovničku ve tvaru sovy. A byla
to velká sláva, akce s
doprovodným programem se
zúčastnilo přes 100 dětí. Škoda
jen, že na sebe vandalismus
nenechal dlouho čekat a naše
knihovnička se některým stala
trnem v oku.  I s touto situací
jsme připraveni si poradit. 

 

 

 
probíhala pracovní setkání,

semináře i workshopy. 

16 mateřských škol  jsme vybavili
jako Technické školky,

po školách v regionu koluje celkem 7
kufrů plných knih,

spustili jsme web
www.vzdělvanivpohybu.cz,

Slavnostního otevření
veřejné venkovní

knihovničky se v Kyjově
účastnilo přes 100 dětí. 

 



REGIONÁLNÍ 
ZNAČKA

 

MÍSTNÍ EKONOMIKA

Na podporu místní produkce vznikla
FB skupina Dárek ze Slovácka.

 
Na jaře 2021 nás čeká první výzva k

příjmu přihlášek o značku
SLOVÁCKO regionální produkt. 

 
V září 2021 proběhne velký trh
místních produktů v Kyjově. 

Jedno z témat, které se po jarní 
 vlně koronaviru začalo rýsovat, 
 byla nutnost podpory lokální
ekonomiky a  místních výrobců.
Až nyní se ukázalo, jak důležité
je umění producentů rychle
zareagovat na změny. Téměř
celý trh se přesunul na internet a
drobní výrobci z regionu se
dostali do ohrožení. 

Nejprve jsme se zapojili do
iniciativy Regiony sobě, záhy
jsme ale pochopili, že toto
našemu regionu stačit nebude. 
S producenty jsme začali
komunikovat a zrodil se nápad
na vznik regionální značky. 

Po dlouhém debatování jsme
spojili síly s Turistickou asociací
Slovácko, jíž jsme členem a pod
záštitou Asociace regionálních
značek na podzim vznikla
značka SLOVÁCKO regionální
produkt, která krásně doplňuje
aktivity již zavedené značky
Tradiční výrobek SLOVÁCKA. 



Na začátku roku 2020 se ukázalo, že
může mít člověk i organizace plánů
nespočet, avšak vnější okolnosti mohou
tyto plány a cíle ve velké míře ovlivnit.
Přesto i na rok 2021 máme jasný plán a
budeme věřit, že se nám podaří většinu
aktivit zrealizovat.

Hned z kraje roku nás čeká vydání další
knihy. Tentokrát od autora Matěje
Černého, jehož dílo mapuje historii i
současnost kyjovského Bigbítu. 

Jarní měsíce chceme věnovat obnově a
rozšíření projektu Rozhoupaná kyjovská
krajina.  Houpačky v krajině se v době
karantény staly velmi populárním
místem k odpočinku, proto chceme
projekt nejen rozšiřovat o další místa,
ale hlavně vytížené houpačky
zkontrolovat. 

Jednou z priorit tohoto roku je pro nás
příprava Strategie pro programovací
období 2021 -2027. Současná situace
nepřeje setkávání lidí, a tak komunitní
plánování a projednání témat s
veřejností budeme realizovat ONLINE. 

Sledujte nás na FB Kyjovské Slovácko v
pohybu, na www.kyjovske-slovacko.com
a na www.vzdelavanivpohybu.cz a už
vám nic neunikne. 

ROK 2021DALŠÍ
ČINNOSTI

Administrovali jsme 4. ročník
grantového programu Malé věci kolem
nás.

V rámci projektu Učit se pro život jsme
podpořili 7 neziskových organizací z
regionu.

Uspořádali jsme výstavu leteckých
fotografií Krajina Kyjovského Slovácka s
nadhledem.

Podporovali jsme drobné podnikatele
na Krajských dožínkách v Hodoníně.

Zapojili jsme se do organizace akce
Zažít Kyjov jinak.

Vydali jsme knihu MUDr. Jiřího Dunděry
- Život a dílo F. Kudláče.

Podpořili jsme sbírku Paměť národa. 



HOSPODAŘENÍ
MAS 





SEZNAM DÁRCŮ
Archlebov
Bukovany
Bzenec
Čeložnice
Dambořice
Domanín
Hýsly
Ježov
Karlín
Kelčany
Kostelec
Kyjov
Kyjov
Labuty
Lovčice
Moravany
Mouchnice
Nechvalín
Nenkovice
Ostrovánky
Ratíškovice
Skoronice
Sobůlky
Stavěšice
Strážovice
Svatobořice-Mistřín
Šardice
Těmice
Vacenovice
Věteřov
Věteřov
Vlkoš
Vracov
Vracov
Vřesovice
Žádovice
Žarošice
Želetice
Žeravice

17.660,00
7.000,00

20.000,00
4.000,00

19.726,00
20.680,00
8.200,00

14.000,00
4.000,00
4.940,00

17.800,00
224.100,00
222.700,00

3.480,00
16.400,00
14.660,00
5.980,00
6.920,00
9.480,00
4.540,00

80.300,00
10.880,00
18.080,00
7.240,00

11.800,00
70.440,00
44.000,00
18.340,00
44.180,00
9.560,00
9.560,00

10.000,00
91.240,00
10.000,00
11.520,00
14.980,00
17.000,00
10.000,00
20.440,00


